ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2021 г. N 85

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ

ВЫДАЧИ РАЗРЕШЕНИЙ НА ДОПУСК В ЭКСПЛУАТАЦИЮ

ЭНЕРГОПРИНИМАЮЩИХ УСТАНОВОК ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ

ЭНЕРГИИ, ОБЪЕКТОВ ПО ПРОИЗВОДСТВУ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ,

ОБЪЕКТОВ ЭЛЕКТРОСЕТЕВОГО ХОЗЯЙСТВА, ОБЪЕКТОВ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

И ТЕПЛОПОТРЕБЛЯЮЩИХ УСТАНОВОК И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с федеральными законами "Об электроэнергетике" и "О теплоснабжении"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

Правила выдачи разрешений на допуск в эксплуатацию энергопринимающих установок

потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, объектов

электросетевого хозяйства, объектов теплоснабжения и теплопотребляющих установок (далее -

Правила);

изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

2. Реализация полномочий федеральных органов исполнительной власти, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется в пределах установленной предельной численности

работников федеральных органов исполнительной власти, а также бюджетных ассигнований,

предусмотренных им на руководство и управление в сфере установленных функций.

3. Установить, что Правила применяются при выдаче разрешений на допуск в эксплуатацию

энергопринимающих установок потребителей электрической энергии, объектов по производству

электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, объектов теплоснабжения и

теплопотребляющих установок по заявлениям, поданным в уполномоченный орган исполнительной

власти после 1 февраля 2021 г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за

исключением положений абзаца третьего пункта 12, пункта 22, абзаца четвертого пункта 23, абзаца

второго пункта 29 и пунктов 32 - 34 Правил, которые вступают в силу с 1 января 2022 г., и действует

до 1 января 2027 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН